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Logistikkosten und Zuschläge

1 Transportzuschläge Stückgut / Streckengeschäfte Preis CHF exkl. MWST

2000951247 Kleinmengen-Transportzuschlag  für Stückgut pro Abladestelle bei Lieferungen
Bruttowarenwert < CHF 1’500.00   150.00 pauschal

2000577346 Zuschlag für Dosteba: werden nach Dostebaansätzen verrechnet 
(gemäss Preisliste Dosteba)

2000577347 Zuschlag für Stahlton werden gemäss Zoneneinteilung 1 − 5 
(gemäss Preisliste Stahlton) weiter verrechnet

2000577340 Dämmplattenlieferung – Nettowarenwert < CHF 1’500.00     150.00 pauschal

2000583669

902000

Kranablad neben LKW, Distanz max. 8m
Ablad unter 5 Paletten
Ablad ab 5 Paletten
Kranablad spezial

  100.00 pauschal
    20.00 / Palette
    nach Aufwand

9001100 Postpakete 
Sendungen von < 2 Eimer oder bis 50 kg 

    20.00 / plus Porto
    30.00 / plus Porto

2000078831 Zuschlag für Terminlieferungen*   120.00 pauschal

2000583537
2000583538

Transportrückvergütung auf Flumroc Steinwollplatten
Lieferungen > 45 m3 
Lieferungen > 60 m3 

      7.00 / m3

    14.00 / m3

2000152984

Es kommen folgende Gebinde und Paletten zum Einsatz:
Paletten: SBB, Euro 

Retournahme SBB Paletten
Bei Rückgabe von durch Greutol gelieferten, verrechneten Paletten in einwandfrei-
em Zustand erhalten und Umtausch müssen auf dem Lieferschein entsprechend 
vermerkt werden und bedingen einer Unterschrift. Bei der Rückgabe ist ein Gut-
schein zu verlangen.

    18.00 / Stück

    15.00 / Stück

9003400 Zuschlag für Wartezeit und bei Abladezeit Stückgut von mehr als Std. von mehr als 
2 Std für Anhängerzug, bzw. mehr als 1 Std für Zugwagen.   120.00 / h

2 Silo-Bedingungen Maxi-Tainer Preis CHF exkl. MWST

2.1
Es stehen Freifallsilos / Mischer und Drucksilos zur Verfügung. Die Maxi-Tainer 
werden leih- weise zur Verfügung gestellt.
Der Verarbeiter haftet für fahrlässige Beschädigung der Maxi-Tainer.

2.2 Für den Betrieb der Maxi-Tainer sind durch den Kunden Förderanlagen zu stellen.

2.3 Die Empfehlungen und Vorschriften des Lieferwerkes, der SUVA und der Behörden 
sind einzuhalten.

2.4
Die Listenpreise gelten für loses in Maxi-Tainer eingeblasenes Material und für eine 
Mindestliefermenge von 8 Tonnen Grundputz pro Transport.
Für WDVS-Kleber mindestens 5 Tonnen.

9002700 Silo-Umstellgebühren Maxi-Tainer:
Silo-Umstellung ohne Materiallieferung, inkl. Fahrzeit   155.00 / h

9005100 Miete für verlängerte Standzeiten von Silos     20.00 / Tag

2000021538 Miete für verlängerte Standzeiten von Silos mit Maschinentechnik
(normale Standzeit = 1 Tonne/Arbeitstag)     45.00 / Tag

9003400 Wartezeiten auf der Baustelle ab ½ Stunde bei Loseware   120.00 pauschal

2000078831 Zuschlag für Terminlieferungen*   120.00 pauschal

2000583535 Silostellgebühr bei Stellungen < 13 Tonnen     85.00 pauschal

2000959040 Zuschlag Nachfüllung Mindermenge bis 12 t
Gilt nicht für Lieferungen in Gebiete mit Transporterschwerniszuschlägen     25.00 / t

* Terminwünsche werden nach Möglichkeit berücksichtigt. 
   Forderungen basierend auf nicht erfüllten Terminwünsche sind nichtig.



Greutol AG  |  Preisliste 2025  |  Transport & Logisitk 119

3 Midi-Tainer Preis CHF exkl. MWST

3.1
Im Midi-Tainer werden Produkte für die maschinelle Verarbeitung von Klebe- und 
Einbettmörtel bei der Ausführung von Aussenwärmedämmungen geliefert. Der Kunde 
haftet für fahrlässige Beschädigung der Midi-Tainer.

3.2 Lieferung Midi-Tainer ab 2,4 t. Unter 2,4 t erfolgt keine Lieferung.

3.3

Silo-Umstellung darf ausschliesslich von der Greutol AG durchgeführt werden.
Ohne Nachlieferung auf der gleichen Baustelle
Ohne Nachlieferung auf andere Baustelle
Mit Nachlieferung von 1 oder 2 Big Bags
Mit Nachlieferung ab 3 Big Bags

   180.00 pauschal
   250.00 pauschal
   110.00 pauschal
   kostenlos

3.4

Maschinelle Ausrüstung: Auf Wunsch des Kunden wird ein Durchlaufmischer gratis 
zur Verfügung gestellt. Für die Misch- und Förderpumpe ist der Kunde zuständig. 
Der Durchlaufmischer wird nur in gereinigtem Zustand zurückgenommen. Allfällige 
Reinigungs-, Demontage- und Reparaturaufwände werden in Rechnung gestellt.

9004100
9004200

2000633728

Kleinmengenzuschläge für Big Bag Nachlieferungen: 
1 Big-Bag
2 Big-Bags
3 Big-Bags
Zuschlag für Siloservice Midi-Tainer:

   100.00 / Lieferung
     90.00 / Lieferung
   kein Zuschlag
       0.09 / kg

4 Unterhalt / Service / Durchlaufmischer / Techniker Preis CHF exkl. MWST

4.1 Für den Service am Durchlaufmischer ist ausschliesslich die Greutol AG zuständig.

4.2

Unterhalts- und Servicekosten durch normale Abnützung werden vom Eigentümer 
(Lieferant) übernommen. Bei Schäden durch unsachgemässe Handhabung am 
Durchlaufmischer, Maxi- oder Midi-Tainer werden die Reparaturkosten dem Kunden 
verrechnet.

2000059476
90071

Maschinentechniker:
•	 bis 30 t oder 30 m3

•	 ab 30 t oder 30 m3

   300.00 pauschal
     10.00 /t oder m3

(max. 900.00 /Tag)
9007000
9008000

Einsatz und Wartezeiten für Anwendungs- und Maschinentechniker
Autospesen

   100.00 /h
       1.70 /km

2000583672 Fachberatung durch Greutol-Spezialisten    175.00 /h

5 Auflagen für Zufahrt und Standplatz / Haftung für den Silobetrieb Preis CHF exkl. MWST

5.1 Der geeignete Stellplatz muss durch den Kunden bereitgestellt werden. Die Zufahrt 
muss mindestens 3,0 m Breite und 4,0 m Höhe mit tragfähigem Untergrund aufweisen.

5.2
Die freie Zufahrt für die Anlieferung und Abholung der Midi- oder Maxi-Tainer muss 
zu jeder Zeit gewährleistet sein. Der Kunde stellt geeignetes Personal zur Mithilfe 
bei der Aufstellung zur Verfügung.

5.3
Ist kein Personal zur Zeit der Anlieferung auf der Baustelle, welches für die Anwei-
sung des richtigen Stellplatzes autorisiert ist, trägt der Besteller die Verantwortung 
und Kosten für eine ev. notwendige Umstellung.

5.4 Die Haftung für den Silobetrieb auf der Baustelle liegt vollumfänglich beim 
Käufer / Benutzer.

6 Kosten Dienstleistungen Preis CHF exkl. MWST

2000142149
2000142151
2000142152
2000142153

Innenputz Devisierung
Einfamilienhaus
Doppeleinfamilienhaus
Mehrfamilienhaus mit einem Treppenhaus
Mehrfamilienhaus mit zwei Treppenhäuser
Bei einer Überbauung mit verschiedenen Einheiten werden die Kosten ermittelt.

   400.00
   600.00
   800.00
1'200.00
Objektspezifisch

2000957429 Aussenputz Devisierung 
Bestandsaufnahmen am Objekt vor Ort, inkl. techn. Abklärungen und Empfehlungen    400.00

2000957425 Eine Variante ist kostenlos, jede weitere Variante wird pauschal in Rechnung gestellt      90.00  pauschal

2000957431 Grosse, aufwendige und komplexe Objekte mit div. Farben, Systemen oder 
ähnlichem. Kosten werden vorab durch ADM und Deviseur definiert. Objektspezifisch

2000957430 Versenden von leeren Greutol MLV als SIA 451- / ifa18- Schnittstelle und PDF
an Architekten, Bauleiter und Unternehmer    120.00 pauschal

2000956339

Herstellung von Musterplatten
Bis 5 Musterplatten Grösse A4 oder 50 × 50 cm pro Auftrag ist kostenlos
Ab 6. Musterplatte 50 x 50 cm
Sondermusterplatte je nach Putzaufbau und Aufwand

    kostenlos
       50.00 / Stück
ab 150.00 / Stück

2000959788 Spezial Musterplatten* 31 × 47 cm oder 4 kg trocken (*Kratzputz, Waschputz)    100.00 / Stück


